
 

 

 

 

 

 

 

５名の教員が転出した離任式、そして新たに８名の教員を迎えた赴任式を終え、い
よいよ新学期が始まりました。お子様のご進級、ご入学おめでとうございます。 
離任式、赴任式、始業式に臨む子どもたちの態度は大変立派なものでした。新２年

生から新６年生まで標準服を着て身なりを整え、生き生きとした表情で先生の話を
聞くことができました。 
特に始業式では、しっかりと整列した姿勢にも子どもたちのやる気を感じました。

そんな子どもたちと、次の３つの約束をしました。 
① 思いやりのある優しい子どもになる 
② しっかり努力して学力を身に付ける 
③ 進んで体を動かし健康に気を付ける 
この３つは、本校教育が目指す子どもの姿です。これまで同様、ご理解、ご支援、

ご協力いただけますようお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「かしこく・やさしく・たくましく」を合言葉に、職員一同、精一杯努めてまいります。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長  教   頭  

教  務  児童支援  

１ 年 生  ２ 年 生  

３ 年 生  ４ 年 生  

５ 年 生  ６ 年 生  

こばと１  こばと２  

指導方法  指導方法  

指導方法  指導方法  

養護教諭  栄養教諭  

県雇用講師  町雇用講師  

町雇用講師  事務職員  

町雇用児童支援  用 務 員  

給食配膳員  給食配膳員  

６日(水) 交通・挨拶運動 

離任式・赴任式 

      第１学期始業式 

７日(木) 給食開始 交通・挨拶運動 

８日(金) 入学式準備 15:00下校 

     安全点検 

１１日(月) 入学式  

１２日(火) １年給食開始   

      学団児童会・集団下校 

１３日(水) 身体測定 

 

 

１４日(木) 身体測定 委員会活動 

１８日(月)～２１日(木) 家庭訪問 

１９日(火)全国学力・学習状況調査 6年 

２２日(金)交通安全教室 1,4年 

２３日(土)授業公開（分散） 学級懇談会 

     ＰＴＡ総会（書面） 

 ※弁当持参５時間授業 ５月２日代休 

２５日(月)～２６日(火) 集金日 

２７日(水)～２８日(木) 修学旅行 

２９日(金) 昭和の日（祝日） 

 

令和４年４月６日 
第 １ 号 

学校長  
 

お願い 
＊本年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、行事の見直しや 

変更等を行って参ります。詳細は、学校からのお手紙やメールで 
お知らせいたします。ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

＊欠席や遅刻等の連絡は、朝８時３０分までにお願いいたします。 

豊津小学校の電話番号 ０９３０－３３－２０３０ 

＜令和４年度 学校教育目標＞ 

豊かな心と健康な体をもち、自ら学び自ら行動する子どもの育成 

 

＜令和４年度 重点目標＞ 

○ 目標に向かって学ぶ子ども （かしこく） 

○ 豊かな関わりをつくる子ども（やさしく）（特にがんばります） 

○ 元気な心と体をつくる子ども（たくましく） 

 

＊学校通信、学級通信等で子ども達の活動の様子をお伝えしていきたいと思います。子ども

達の顔写真や名前を掲載することがありますのでご了解ください。掲載する内容につきま

しては、十分配慮いたしますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。もし、

ご都合が悪い場合は、学校へお知らせください。 

＊食物アレルギー対応の関係で、お菓子やお弁当の交換は行わないようにしています。旅行

に行ったときなどのお土産等も配らないようになっていますので、ご理解とご協力をお願

いします。 

＊学習参観や学校行事についての保護者アンケートを実施させていただきます。 

お手数とは存じますが、学校の教育活動改善へ向けての取り組みですので、ご協力くださ

いますようお願いいたします。 

＜みやこ町からのお知らせ＞ 

みやこ町雇用講師の費用は、防衛省特定防衛施設周辺整備調整交付金を活用しています。 

 


